МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30.08.2019 г.                                                                                                                     № 776
г.Всеволожск

	О проведении ежедневного мониторинга

образовательных учреждений по обеспечению антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, проведению противоэпидемических мероприятий, организации перевозки обучающихся на школьных автобусах в осенний период 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 02 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения в осенний период 2019 года антитеррористической защищенности, пожарной безопасности,    предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, проведению противоэпидемических мероприятий, организации перевозки обучающихся на школьных автобусах в образовательных учреждениях, подведомственных Комитету по образованию администрации  муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:
1. Руководителям образовательных учреждений подведомственных Комитету по образованию администрации  муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее - образовательные учреждения):

1.1. Актуализировать организационные приказы с конкретным определением мер, ответственных исполнителей по обеспечению антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, проведению противоэпидемических мероприятий, организации перевозки обучающихся на школьных автобусах                                     в образовательном учреждении в осенний период 2019 года (далее – Период).
1.2. В случае возникновения аварийной или чрезвычайной ситуации                в Период незамедлительно  информировать куратора образовательного учреждения посредством мобильной связи, информировать специалиста Комитета по образованию по  телефону: 8 813 70 57 038.
2. Главному специалисту отдела развития муниципальной системы образования А.В. Кухаревой ежедневно до 09.00 в Период предоставлять оперативную информацию в комитет общего и профессионального образования Ленинградской области.
3. Довести настоящее распоряжение до сведения руководителей в срок до 31.08.2019 года.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию
                                         И.П.Федоренко